2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	16 мая 2022 г.
	              г.Железноводск
	№
	355

О назначении общественных обсуждений по проектной документации
по инвестиционному объекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2-Машук»
и планируемой хозяйственной деятельности, и иной деятельности: воздушная линия электропередачи номинальным напряжением 330 кВ в границах муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края»
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01 декабря 2020 г. № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 28 января 2022 г.
№ 45-VI «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края», рассмотрев письмо общества с ограниченной ответственностью «ПРОФЭНЕГРО» от 14 апреля 2022 г. № 243-М/2022ПРОФ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести   общественные обсуждения по проектной документации по инвестиционному объекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2-Машук» и планируемой хозяйственной деятельности, и иной деятельности: воздушная линия электропередачи номинальным напряжением 330 кВ в границах муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - общественные обсуждения) с  19 мая по 17 июня 2022 года.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по общественным обсуждениям  по проектной документации по инвестиционному объекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2-Машук» и планируемой хозяйственной деятельности, и иной деятельности: воздушная линия электропередачи номинальным напряжением 330 кВ в границах муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - Комиссия).

3. Установить срок полномочий Комиссии до размещения результатов рассмотрения проектной документации по инвестиционному объекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2-Машук» и планируемой хозяйственной деятельности, и иной деятельности: воздушная линия электропередачи номинальным напряжением 330 кВ в границах муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края» на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Установить, что замечания и предложения по проектной документации по инвестиционному объекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2-Машук»
и планируемой хозяйственной деятельности, и иной деятельности: воздушная линия электропередачи номинальным напряжением 330 кВ в границах муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края с  19 мая по 17 июня 2022 года представляются:

посредством официального сайта Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет  HYPERLINK "" http://adm-zheleznovodsk.ru/;

в письменной форме в адрес Комиссии: 357405, Ставропольский край, город Железноводск, улица Оранжерейная, 4 , кабинет № 8, телефон (87932)
4-55-08  или по электронному адресу: ugkx@adm-zheleznovodsk.ru;

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта Правил, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

Предложение должно содержать фамилию, имя, отчество заинтересованного лица, адрес его места жительства, контактный телефон (при наличии), пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия предложения,  а также личную подпись и дату внесения предложения.

Предложения, поступившие по истечении указанного срока,
не рассматриваются.

5. Комиссии провести общественные обсуждения и подготовить заключение о результатах общественных обсуждений по проектной документации
по инвестиционному объекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2-Машук»
и планируемой хозяйственной деятельности, и иной деятельности: воздушная линия электропередачи номинальным напряжением 330 кВ в границах муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края.

6. Установить, что организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.

7. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города-курорта Железноводска  Ставропольского края - начальника Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Каспарова Г.И.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                          Е.Е. Бакулин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 16 мая 2022 г. № 355
СОСТАВ

комиссии по общественным обсуждениям по проектной документации
по инвестиционному объекту «Реконструкция ВЛ 330 кВ ГЭС-2-Машук»
и планируемой хозяйственной деятельности, и иной деятельности: воздушная линия электропередачи номинальным напряжением 330 кВ в границах

муниципального образования города-курорта Железноводска

Ставропольского края
	Каспаров Георгий

Иванович

	заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края - начальник Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, председатель комиссии

	Филиппова Евгения Владимировна
	ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены  комиссии:

	Беляев Михаил

Владимирович
	начальник отдела лесного хозяйства Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Гаврилов Яков

Ильич

	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Едуш Петр

Петрович
	начальник отдела подготовки исходно-разрешительной документации общества с ограниченной ответственностью «Компроект», представитель публичного акционерного общества «Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы» (по согласованию)

	Екименко Юрий
Алексеевич
	председатель комиссии по вопросам экологической безопасности и охране окружающей среды общественного совета города-курорта Железноводска Ставропольского края (по согласованию)

	Квасникова Галина
Викторовна
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края - главный архитектор города

	Кононов Андрей
Николаевич
	руководитель постоянной комиссии Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по градостроительству, коммунальному хозяйству, экологии, землепользованию, муниципальной
собственности, депутат Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от избирательного округа № 5 (по согласованию)

	Осинцева Евгения
Леонидовна
	руководитель юридического отдела администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края - начальник

Управления городского хозяйства

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                       Г.И. Каспаров